
Statutární město Ostrava 
primátor 
 

 
1/7   

Pozvánka 
 

                                                                                                                                             Ostrava 01.04.2022 

Pozvánka 
na 142. schůzi rady města  
konanou dne 05.04.2022 
 
 
Místo jednání:         zasedací síň rady města, dv. č. 206 Radnice města Ostravy 
Začátek jednání:      09:30 hodin  
 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 

Materiálu 
Věc  Předkládá 

RM_M 0 Schválení programu 142. schůze rady města 
konané dne 05.04.2022 

 Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor 

RM_M 1 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2022
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na dofinancování nákladů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů statutárního města Ostravy 

 Mgr. Bc. Michal Bayer, vedoucí  
 odboru kancelář primátora 

RM_M 2 Návrh na uzavření nájemních smluv k části 
pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 3 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného 
QUANTCOM a.s. 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 4 Dotační program na podporu realizace 
splaškových kanalizačních přípojek 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 

RM_M 5 Návrh na ukončení platnosti smlouvy
č. 1155/2021/OI ze dne 06. 04. 2021 a návrh 
na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene v souvislosti
se stavbou ORG 3211 "Inteligentní zastávky -
II. etapa" 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 

RM_M 6 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
na realizaci stavby "Monitorovací síť prameniště 
Ostrava Nová Ves a Hulváky" 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

 
2/7   

Pozvánka 
 

RM_M 7 Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní na výkon koordinátora BOZP 
při realizaci stavby "ÚČOV rekonstrukce pohonů 
čerpadel vratného kalu" 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 

RM_M 8 Plná moc k zastupování při jednáních ve věcech 
správních řízení vedených před správními orgány 
k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí
na akci: „Integrace cyklistické dopravy 
do dopravního prostoru ul. Opavské a 28. října, 
stavební úpravy, napojení na stávající trasu F“ 

 Ing. Břetislav Glumbík, vedoucí  
 odboru dopravy 

RM_M 9 Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
s názvem "Obec přátelská rodině a seniorům 
2022" 

 Petr Veselka, starosta městského  
 obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

RM_M 10 Návrh na udělení souhlasů se zřízením služebností 
pro společnosti OSTRAVA AIRPORT 
MULTIMODAL PARK s.r.o., OAMP 
Hall 2 s.r.o., OAMP Hall 3 s.r.o. a OAMP 
Hall 4 s.r.o. 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 11 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě  Ing. Marcela Trojáková, MPA,  
 vedoucí odboru vnitřních věcí 

RM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce
k pozemku v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 13 Návrh na zrušení usnesení, souhlas s umístěním 
podzemního kabelového vedení NN včetně 
rozpojovací jistící skříně a uzavření smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 14 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

 Ing. René Bartoš, vedoucí odboru  
 hospodářské správy 
 Ing. Mgr. Pavlína Durasová, vedoucí  
 odboru projektů IT služeb                             
 a outsourcingu 

RM_M 15 Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti
a návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o zřízení služebnosti 
pro GasNet, s.r.o. a Optima Business 
Brokers s.r.o. 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

 
3/7   

Pozvánka 
 

RM_M 16 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k uzavřené 
Veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0456/2022/ŠaS 

 Ing. Sylva Sládečková, MBA, vedoucí 
 odboru školství a sportu 

RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním staveb
pro městský obvod Slezská Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 18 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše 
Macury, MBA, primátora, Mgr. Zuzany 
Bajgarové, náměstkyně primátora, 
a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele ateliéru 
MAPPA, p.o., do Francie (Cannes) ve dnech
14.-17.03.2022 

 Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor 
 Mgr. Zuzana Bajgarová, náměstkyně  
 primátora 
 Ing. arch. Ondřej Vysloužil, ředitel  
 ateliéru MAPPA, příspěvková  
 organizace 

RM_M 19 Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy
o výpůjčce v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, 
a návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 20 Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité 
věci v k.ú. Michálkovice a k.ú. Koblov, obec 
Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 21 Návrh na záměr města směnit nemovité věci 
v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 22 Návrh na záměr města prodat nemovité věci
v k. ú. Muglinov a Slezská Ostrava, obec Ostrava 
a návrh na záměr města neprodat nemovitou věc
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě ev. č. 0106/2022/ŠaS 

 Ing. Sylva Sládečková, MBA, vedoucí 
 odboru školství a sportu 

RM_M 24 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Vítkovice
a k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 25 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě
do pozemku ve vlastnictví SMO a návrh
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene pro společnost 
GasNet, s.r.o. 

 
 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 26 Návrh na prodej pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

 
4/7   

Pozvánka 
 

RM_M 27 Návrh na poskytnutí individuálních dotací 
nestátním neziskovým organizacím, transferu 
městskému obvodu a darů ozbrojeným 
bezpečnostním sborům České republiky v oblasti 
sociální péče a prevence kriminality 

 Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, vedoucí  
 odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

RM_M 28 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, návrh na záměr 
města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 2275/2013/MJ, ve znění dodatku č. 1, 
formou uzavření dodatku č. 2 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 29 Úprava rozpočtu  Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru  
 financí a rozpočtu 

RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 31 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv
o zřízení služebností 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 32 Uzavření Dodatků ke smlouvě o zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení se společností 
ASEKOL, a.s. 

 Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA,  
 vedoucí odboru ochrany životního  
 prostředí 

RM_M 33 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě
o dílo se společností PFX s.r.o. 

 Ing. Václav Palička, vedoucí odboru 
 strategického rozvoje 

RM_M 34 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  
 majetkového 

RM_M 35 Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce 
sítí elektronických komunikací v souvislosti
se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 

RM_M 36 Návrh na uzavření Smlouvy o převodu projektové 
dokumentace, postoupení licence a převzetí práv 
a povinností ze správních rozhodnutí pro stavbu 
"Rekonstrukce stravovacího provozu" v Domově
Iris 

 Mgr. Michal Mariánek, MPA, ředitel  
 Domova Iris, příspěvková organizace 

RM_M 37 Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného 
hmotného majetku do evidence investičního 
odboru MMO v rámci stavby "Rekonstrukce 
kanalizace v ul. Na Závadě" 
 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

 
5/7   

Pozvánka 
 

RM_M 38 Návrh na uzavření smlouvy o věcných právech 
k cizím pozemkům v souvislosti se stavbou 
"Kanalizace Kunčice, Kunčičky - 2.část, I. etapa", 
u které statutární město Ostrava prostřednictvím 
odboru investičního vykonává funkci investora 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 

RM_M 39 Návrh na uzavření "Smlouvy o zřízení věcného 
břemene" v souvislosti se stavbou "Vybavení 
křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ"

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 

RM_M 40 Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně
primátora, do Polska (Wroclaw) ve dnech 
05.-06.04.2022 

 Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D.,  
 náměstkyně primátora 

RM_M 41 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt "Energetické úspory v BD Úprkova 
11" v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 

 Petr Veselka, starosta městského  
 obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

RM_M 42 Žádosti o mimořádné dotace spolků Fotbalová 
asociace České republiky, Česká baseballová 
asociace a FK Stará Bělá z.s. 

 Ing. Sylva Sládečková, MBA, vedoucí 
 odboru školství a sportu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

 
6/7   

Pozvánka 
 

Seznam materiálů zvláštní povahy: 

Číslo 

Materiálu 
Věc  Předkládá 

RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2021 ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti školství 

 Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D.,  
 náměstkyně primátora 

RM_VZ 1 Návrh na uzavření servisní smlouvy pro vybrané 
vzduchotechnické jednotky a klimatizace Nové 
radnice 

 Ing. René Bartoš, vedoucí odboru  
 hospodářské správy 

RM_VZ 2 Zpracování realizační projektové dokumentace 
pro realizaci klimatizace a vzduchotechniky 
v objektu na ul. Zámecká 170/10 

 Ing. René Bartoš, vedoucí odboru  
 hospodářské správy 

RM_VZ 3 Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě 
č. 2664/2021/HS/VZ na dodávky obalového 
materiálu a jednorázových papírových výrobků 

 Ing. René Bartoš, vedoucí odboru  
 hospodářské správy 
 Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  
 veřejných zakázek 

RM_VZ 4 Veřejná zakázka "Kanalizace v ul. Slívova a Jan 
Marie", poř č. 043/2022 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  
 veřejných zakázek 

RM_VZ 5 VZMR Nákup notebooků od spol. KompIT, s.r.o.  Ing. Mgr. Pavlína Durasová, vedoucí  
 odboru projektů IT služeb                                      
 a outsourcingu 

RM_VZ 6 Uzavření smlouvy na technický dozor investora 
a výkon koordinátora BOZP pro projekt 
"Ozelenění terminálu Dubina", v rámci projektu 
REPLACE - Zeleň místo betonu 

 Ing. Václav Palička, vedoucí odboru   
 strategického rozvoje 

RM_VZ 7 Veřejná zakázka "MNO - Výstavba objektu
s hyperbarickou komorou", poř. č. 032/2022 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  
 veřejných zakázek 

RM_VZ 8 Veřejná zakázka "ZOO energie - slaboproud", 
poř. č. 022/2022 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  
 veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

 
7/7   

Pozvánka 
 

RM_VZ 9 Veřejná zakázka "Přeložka vodovodu DN 80", 
poř. č. 044/2022 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  
 veřejných zakázek 

RM_VZ 10 Veřejná zakázka "Domov Korýtko -
rekonstrukce, nástavba a přístavba objektu 
(TDS+BOZP)", poř. č. 039/2022 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  
 veřejných zakázek 
 

RM_VZ 11 Veřejná zakázka "Rekonstrukce studny S14, 
prameniště Ostrava – Nová Ves", poř.č.58/2022 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  
 investičního 
 Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  
 veřejných zakázek 

RM_VZ 12 VZMR Dodávka a implementace rozhraní 
elektronické spisové služby na služby CzechPoint 
od společnosti ICZ a.s. 

Ing. Mgr. Pavlína Durasová, vedoucí 
odboru projektů IT služeb 
a outsourcingu 

 
 

Organizační záležitosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 _______________________________  

Ing. Tomáš Macura, MBA  

primátor statutárního města Ostravy 


